INDICAÇÃO 30/2017

  Senhor Presidente,

                         Excelentíssimo Vereador Jorge da Cunha, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo artigo 174 do Regimento Interno desta egrégia Casa Legislativa, solicita a Vossa
Excelência que após deliberação do soberano Plenário se envie ofício a Sra. Terezinha Guedes
Carrara, digníssima Prefeita Municipal;

INDICANDO-LHE:

Que o Poder Executivo Municipal tome providências necessárias junto aos órgãos

capacitados e competentes para a instalação de lombadas, na localização que menciona, e da outras
providencias.

   JUSTIFICATIVA

Considerando a alta velocidade que os veículos transitam pela Br 163 nesta região solicito que seja
instalado 2 (duas) lombadas em frente ao Posto Roma, evitando assim que venham acontecer mais
acidentes.

            Diante de tudo o que foi exposto, solicito a atenção dos nobres Edis, e providencias
do Poder Executivo Municipal.

 Câmara Municipal de Nova Santa Helena, Estado de Mato Grosso, em 22 de maio de 2017.

JORGE DA CUNHA

                                                                   Vereador